
Příloha 1

Schváleno RM 25. 6. 2025

Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 14

134/25/c 4122 14 361

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník (podíl SR - 

MŠMT ČR, ÚZ 00953) za účelem podpory realizace regionálních kol 

oborových soutěží/odborných činností - okresních, krajských pořádaných v 

Olomouckém kraji 69,00000

4122 14 361

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na základě 

Smlouvy o poskytnutí dotace za účelem podpory realizace regionálních kol 

oborových soutěží/odborných činností - okresních, krajských pořádaných v 

Olomouckém kraji (ÚZ 00401) 46,20000

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník 

(podíl SR - MŠMT ČR, ÚZ 00953) za účelem podpory realizace regionálních 

kol oborových soutěží/odborných činností - okresních, krajských 

pořádaných v Olomouckém kraji 69,00000

3233 5336 14 361

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje pro SVČ a 

zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DUHA Jeseník na 

základě Smlouvy o poskytnutí dotace za účelem podpory realizace 

regionálních kol oborových soutěží/odborných činností - okresních, 

krajských pořádaných v Olomouckém kraji (ÚZ 00401) 46,20000

1



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

135/25/a 3299 5021 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - ostatní osobní výdaje (podíl 

SR, ÚZ 143133092) - snížení, přesun v rámci projektu -28,84500

3299 5021 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - ostatní osobní výdaje (podíl 

EU, ÚZ 143533092) - snížení, přesun v rámci projektu -121,15500

3299 5169 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - nákup ostatních služeb (podíl 

SR, ÚZ 143133092) - posílení, přesun v rámci projektu 13,46100

3299 5169 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - nákup ostatních služeb (podíl 

EU, ÚZ 143533092) - posílení, přesun v rámci projektu 56,53900

3299 5175 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - pohoštění (podíl SR, ÚZ 

143133092) - posílení, přesun v rámci projektu 15,38400

3299 5175 14 1362

Projekt: MAP IV ( OP Jan Ámos Komenský) - pohoštění (podíl EU, ÚZ 

143533092) - posílení, přesun v rámci projektu 64,61600

136/25/c 3231 2122 14 351

Základní umělecká škola Jeseník - příjem z odvodů příspěvkových 

organizací (úprava odvodu z investičního fondu - odpisy) - snížení dle 

skutečnosti -20,00000

3231 5331 14 351

Základní umělecká škola Jeseník - neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím - snížení příspěvku na odpisy dle skutečnosti -20,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 95,20000 95,20000 0,00000 0,00000

2



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor školství, kultury a sportu - ORJ 16

137/25/a 3419 5222 16

Ostatní sportovní činnost - neinvestiční transfery spolkům - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů (ÚZ 00999) -17,00000

3419 5901 16

Ostatní sportovní činnost - nespecifikované rezervy - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů (ÚZ 00999) -187,20200

3419 5213 16

Ostatní sportovní činnost - neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům 

- právnickým osobám - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů (ÚZ 00999) 17,00000

3636 5494 16

Územní rozvoj - neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu 

daru - navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů (ÚZ 

00999, posílení příspěvku na oplocení) 167,00000

3636 5225 16

Územní rozvoj - neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů (ÚZ 00999, 

posílení příspěvku na oplocení) 20,20200

138/25/a 3392 5331 16

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - rezerva na akce MKZ - přesun prostředků na konkrétní akce 

MKZ Jeseník -200,00000

3392 5901 16

Zájmová činnost v kultuře - nespecifikované rezervy - přesun prostředků na 

zpracování PD - oprava elektroinstalace v kině -240,00000

3392 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - letní vyjmenované akce MKZ Jeseník - přesun prostředků v 

rámci paragrafu a položek 200,00000

3392 5331 16 607

Zájmová činnost v kultuře - neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím - posílení rozpočtu na opravy a vybavení (MKZ Jeseník - 

zpracování PD - oprava elektroinstalace v kině) - přesun prostředků z 

rezervy 240,00000

mezisoučet - Odbor školství, kultury a sportu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

139/25/a,

c 4116 23

Doplnění transferu z MPSV ČR na výkon sociálně-právní ochrany dětí na rok 

2025 (ÚZ 13024, upřesnění dle Oznámení z MPSV ČR) 210,40000

4339 5011 23

Sociálně-právní ochrana dětí - platy zaměstnanců v pracovním poměru 

vyjma zaměstnanců na služebních místech (ÚZ 13024) - navýšení 

(upřesnění dle Oznámení z MPSV ČR) -42,16957

4339 5031 23

Sociálně-právní ochrana dětí - sociální pojištění (ÚZ 13024) - navýšení 

(upřesnění dle Oznámení z MPSV ČR) -10,45806

4339 5032 23

Sociálně-právní ochrana dětí - zdravotní pojištění (ÚZ13024) - navýšení 

(upřesnění dle Oznámení z MPSV ČR) -3,79526

4339 5038 23

Sociálně-právní ochrana dětí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (ÚZ 

13024) - navýšení (upřesnění dle Oznámení z MPSV ČR) -0,17711

4339 5901 23 Sociálně-právní ochrana dětí - rezerva (zvýšené výdaje) 267,00000

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 210,40000 210,40000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

140/25/c 4222 24 1400

Přiznaná investiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Cyklopoint na 

zahradě TIC Jeseník (ÚZ 00583) 65,50000

4122 24 1400

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Cyklopoint 

na zahradě TIC Jeseník (ÚZ 00583) 59,50000

2143 6122 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník  (přesun na 

dotační podíl z KÚ Olomouckého kraje, ÚZ 00583) -65,50000

2143 6122 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník  (přiznaná 

investiční dotace z KÚ OK, ÚZ 00583) 65,50000

4



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

2143 5169 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník - nákup ostatních 

služeb (přesun na dotační podíl z KÚ Olomouckého kraje, ÚZ 00583) -36,50000

2143 5169 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník - nákup ostatních 

služeb (přiznaná neinvestiční dotace z KÚ OK, ÚZ 00583) 36,50000

2143 5139 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník - nákup materiálu 

jinde nezařazený (přesun na dotační podíl z KÚ Olomouckého kraje, ÚZ 

00583) -23,00000

2143 5139 24 1400

Cestovní ruch - akce: Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník - nákup materiálu 

jinde nezařazený (přiznaná neinvestiční dotace z KÚ OK, ÚZ 00583) 23,00000

2143 5901 24

Cestovní ruch - nespecifikovaná rezerva (vratka z předfinancované akce: 

Cyklopoint na zahradě TIC Jeseník ve výši přiznané dotace z KÚ 

Olomouckého kraje) 125,00000

141/25/c 4122 24 1193

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Rozvoj TIC 

Jeseník v roce 2025 (ÚZ 00582) 60,00000

2143 5021 24 1193

Cestovní ruch - ostatní osobní výdaje spojené s akcí: Rozvoj TIC Jeseník v 

roce 2025 (ÚZ 00582) 28,92000

2143 5139 24 1193

Cestovní ruch - nákup materiálu jinde nezařazený (vydání průvodce 

městem a okolím v jazykových mutacích) - výdaje spojené s akcí: Rozvoj 

TIC Jeseník v roce 2025 (ÚZ 00582) 28,08000

2143 5167 24 1193

Cestovní ruch - služby školení a vzdělávání spojené s akcí: Rozvoj TIC 

Jeseník v roce 2025 (ÚZ 00582) 3,00000

5



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

142/25/a 2191 5169 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb (zahájení lázeňské sezóny 

+ partnerská města) - snížení - přesun prostředků na akci: 25 let 

partnerství měst Jeseník a Neuburg an der Donau -192,00000

2191 5175 24 1134

Mezinárodní spolupráce - pohoštění (zahájení lázeňské sezóny + 

partnerská města) - snížení - přesun prostředků na akci: 25 let partnerství 

měst Jeseník a Neuburg an der Donau -85,00000

2191 5169 24 1406

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb - akce: 25 let partnerství 

měst Jeseník a Neuburg an der Donau - podíl města 87,50000

2191 5169 24 1405

Mezinárodní spolupráce - nákup ostatních služeb - akce: 25 let partnerství 

měst Jeseník a Neuburg an der Donau - předfinancování nadačního 

příspěvku z Česko-německého fondu budoucnosti 39,50000

2191 5175 24 1406

Mezinárodní spolupráce - pohoštění - akce: 25 let partnerství měst Jeseník 

a Neuburg an der Donau - podíl města 109,50000

2191 5175 24 1405

Mezinárodní spolupráce - pohoštění - akce: 25 let partnerství měst Jeseník 

a Neuburg an der Donau - předfinancování nadačního příspěvku z Česko-

německého fondu budoucnosti 40,50000

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 185,00000 185,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 25

143/25/a 4343 5492 25 1388

Sociální pomoc osobám v souvislosti s živelní pohromou nebo požárem - 

dary fyzickým osobám (Povodně 2024, MU 02, ÚZ 90002) - přesun 

nedočerpaných prostředků na paragraf a položku určených k vyúčtování 

Pomoci domácnostem -51 895,49400

6402 5364 25

Finanční vypořádání - vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů - 

vyúčtování Pomoci domácnostem (Povodně 2024, MU 02, ÚZ 90002) 51 895,49400

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

6



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ORJ 28

144/25/c 4122 28 1404

Přiznaná neinvestiční dotace z KÚ Olomouckého kraje na akci: Týden pro 

rodinu v Jeseníku: Všichni spolu u jednoho stolu (ÚZ 00527) 31,50000

4339 5139 28 1404

Akce: Týden pro rodinu v Jeseníku: Všichni spolu u jednoho stolu - nákup 

materiálu (čerpání přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje, ÚZ 00527) 8,68500

4339 5169 28 1404

Akce: Týden pro rodinu v Jeseníku: Všichni spolu u jednoho stolu - nákup 

ostatních služeb (čerpání přiznané dotace z KÚ Olomouckého kraje, ÚZ 

00527) 22,81500

145/25/c 4116 28 1407

Přiznaná neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník přátelský 

rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská rodině a 

seniorům 2025 (ÚZ 13025) 1 082,69400

4339 5021 28 1407

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2025 (ÚZ 13025) - ostatní osobní výdaje 48,00000

4339 5137 28 1407

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2025 (ÚZ 13025) - pořízení DHDM 316,39400

4339 5139 28 1407

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2025 (ÚZ 13025) - nákup materiálu jinde nezařazený 160,30000

4339 5169 28 1407

Čerpání přiznané neinvestiční dotace z MPSV ČR  na projekt: Jeseník 

přátelský rodinám a seniorům v rámci dotačního titulu: Obec přátelská 

rodině a seniorům 2025 (ÚZ 13025) - nákup ostatních služeb 558,00000

mezisoučet - Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 1 114,19400 1 114,19400 0,00000 0,00000

Odbor investic a majetku - Oddělení majetku - ORJ 39

146/25/a 3722 5169 39 2012

Sběr a svoz komunálních odpadů - Obec Mikulovice - svoz komunálního 

odpadu - částečný přesun prostředků na § 3723 -500,00000

3723 5169 39 2012

Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních - 

Obec Mikulovice - svoz BIO odpadu - navýšení - částečný přesun 

prostředků z § 3722 500,00000

mezisoučet - Odbor investic a majetku - Oddělení majetku 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

Odbor tajemníka - Oddělení organizační - ORJ 23

147/25/a 6112 5023 23

Zastupitelstva obcí - odměny členů zastupitelstev obcí - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -600,00000

6112 5031 23

Zastupitelstva obcí - povinné pojistné na sociální zabezpečení - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -148,80000

6112 5032 23

Zastupitelstva obcí - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -54,00000

6112 5038 23

Zastupitelstva obcí - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání - 

snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -2,52000

6112 5011 23

Zastupitelstva obcí - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -50,00000

5311 5024 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - odstupné (odchodné) - snížení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -500,00000

6171 5024 23 204

Činnost místní správy - odstupné - snížení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů -240,00000

6171 5011 23 204

Činnost místní správy - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech - posílení prostředků - přesun v rámci 

položek a paragrafů 1 188,58400

6171 5031 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na sociální zabezpečení - navýšení 

- přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 294,77000

6171 5032 23 204

Činnost místní správy - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 106,97300

6171 5038 23 204

Činnost místní správy - pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání - 

navýšení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 4,99300

8



Rozpočtová opatření č. RO 134/2025 - RO 149/2025 tis. Kč tis. Kč tis. Kč tis. Kč

č.opatř. § pol. ORJ ORG komentář  +/- příjmy  +/- výdaje  +/- financování  +/- úvěr

148/25/a 5311 5011 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - platy zaměstnanců v pracovním 

poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech - snížení - přesun 

prostředků v rámci položek a paragrafů -31,00000

5311 5031 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - povinné pojistné na sociální 

zabezpečení - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -7,68800

5311 5032 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -2,79000

5311 5038 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - pojistné na zákonné pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 

povolání - snížení - přesun prostředků v rámci položek a paragrafů -0,13000

5311 5024 23

Bezpečnost a veřejný pořádek (MP) - odstupné (odchodné) - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 41,60800

mezisoučet - Odbor tajemníka - Oddělení organizační 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu - ORJ 24

149/25/a 2143 5137 24

Cestovní ruch - DDHM - snížení - přesun prostředků v rámci položek a 

paragrafů -85,00000

2191 5194 24 1134

Mezinárodní spolupráce - věcné dary (partnerská města) - doplnění - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 35,00000

2191 5139 24 1134

Mezinárodní spolupráce - nákup materiálu (partnerská města) - navýšení - 

přesun prostředků v rámci položek a paragrafů 25,00000

2143 5139 24

Cestovní ruch - nákup materiálu - navýšení - přesun prostředků v rámci 

položek a paragrafů 25,00000

mezisoučet - Oddělení strategického rozvoje a cestovního ruchu 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Rozpočtová opatření  - celkem 1 604,79400 1 604,79400 0,00000 0,00000

V Jeseníku: 25. 6. 2025 

Zpracovala: Ludmila Frenštátská, referent Odboru finančního

Kontroloval: Ing.Karel Buchta,  vedoucí Odboru finančního

9


